УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 01.09.2011   №_271/1

О вариативности форм получения образования в образовательных организациях общего образования  Ковровского района в 2014 - 2015 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №  273 – ФЗ, на основании представленных руководителями образовательных организаций общего образования  документов приказываю:

1. Организовать коррекционно – развивающее обучение:

1.1. В классах компенсирующего обучения общеобразовательных учреждений:
· МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» , 9 «Б» класс (13 человек).
1.2. В классах выравнивания по программам специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений VII вида общеобразовательных учреждений:
· МБОУ «Большевсегодическая ООШ», 2 «Б» (4 человека), 8 «Б» (6 человек), 9 «Б» (7 человек).
2. Обучение осуществлять:

2.1.В классах компенсирующего обучения в соответствии с  региональным базисным учебным планом для образовательных учреждений Владимирской области, реализующих программы общего образования», утвержденным приказом департамента образования администрации Владимирской области от 25.07.2007 № 528, используя вариативную часть учебного плана для проведения коррекционно – развивающих занятий.
2.2. В классах выравнивания в соответствии с учебными планами специальных (коррекционных) образовательных учреждений VII вида для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии,     утвержденными приказом    Минобразования России от  10.04.2002  № 29/2065 – п «Об утверждении учебных планов специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии».
3. Продолжить функционирование профильных классов на базе:  МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» (естественно – математический – 11 кл. (14 чел.),   МБОУ «Малыгинская СОШ»  » (технологический – 11 кл., 7 чел.),  МБОУ «Иваново – Эсинская СОШ» (технологический – 11 кл., 8 чел.),  МБОУ «Осиповская СОШ имени Т. Ф. Осиповского» (технологический  – 11 кл., 6 чел), МБОУ «Краснооктябрьская СОШ (естественно-математический  – 11 кл., 6 чел.), МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И. В. Першутова» естественно-математический  – 11 кл., 2 чел.),  всего – 6 классов (43 чел.).

4. Открыть с 01.09.2014 профильные классы на базе: МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» (естественно – математический – 10 кл., 15 чел.),   МБОУ «Малыгинская СОШ»  » (технологический – 10 кл., 10 чел.),  МБОУ «Иваново – Эсинская СОШ» (технологический – 10 кл., 11 чел.),  МБОУ «Осиповская СОШ имени Т. Ф. Осиповского» (технологический  – 10 кл., 5 чел), МБОУ «Краснооктябрьская СОШ (естественно-математический  – 10 кл., 6 чел.), МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И. В. Першутова» (естественно-математический  – 10 кл., 4 чел.),  всего – 6 классов (51 чел.).

5. Продолжить функционирование  кадетских  классов на базе МБОУ "Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова" (7»А» (19 чел.),  7«Б» (19 чел.), 9 «А» (25 чел.)  классы).

6. Продолжить функционирование  5 - го класса (10 чел.) на базе МБОУ "Клязьмогородецкая ООШ" (пилотная школа)  с целью введения и реализации  Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС).
7. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Е. В. Лугачеву.
Начальник управления образования

                  С. А. Арлашина
	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

Юрист МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» – 5 экз.

	2)
	ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: О вариативности форм получения образования в образовательных организациях общего образования Ковровского района в 2014 – 2015 учебном году
16.10.2014
                  отп. Лугачева Е.В.